oiimino liceat spcundiim beali Benedicli Regulam
ibidem corsiitutum ordiuem iinnmlare; nullus eliani

cpiscoporum fuluris lemporibus audeal ej'usdem

religionis fratres de monasterio vestro, abbate et

fratribus niiniis cnnsenlienlibus, expellere. Sepul-
ttiram quoque monasterii liheram esse coiicedioitis,
ut qui se iltic sepeliri dellberaverint devotioni ct

cxtremse volunlali, nisi forte excommunicali sint,
iiulltis obsisiat. Prseterea liberlates omnes et ratio-

Unbiles monasierii vestri consueiudiiies a regibus

Angltse et episcopis veslris vobis coucessns ct

A scriptis eorum coiilirmalas, sieut eas naclemis in

pace habuistis ct tcnuislis, vobis iit perpeiunm
confirinamits.

Deeernimus ergo ut ntilti omnino tiotninuni liccnt

prscfatiini moiiusterium temere perturbare, aitt cjtis

possessiones auferre, vel ablains retinere, miimerc,
vel quibtislibet vexationibus faligare ; sed otti-

riia iniegra conservenlur eorum pro quortim gn-
bernaiione et susieniatione concessa sn:it, tisi-

btts omnimodis profuttira, salva scitis apostolicse
auctorttate et dieeeesanorum episooporum cano-

nica juslilia et reverenlia. Si qua igitur in fittu-

ruin ecctesiaslica sxcntarisve personn, hitjtis noslrx

constilutionis pagiitam sciens, contra eam lemerc

B veriire tentaverft, secundo tertiove commoniia, si

lioii rcattim suuln coiigrua satisfactione correxerit,

poteslatis lionorisque stti dignilate careal, reaniqtte
se diviuo judicio existere de perpetraia iuiquitate

cognriscn1, el a sacratissimo corpore ct sangnine
Dei ac Domini Rcdemptoris nostri Jcsu Chrisri

aliena llal, atque in exlrcmo examine districlse ut-

tioni subjaceal. Cunctis aiueni eidem loco stia jura

servatilibiis', sit pax Domini noslri Jesu Cbristi,

qiiatcnos et hie frucliim bonseactiohis percfpiant,

el npud districlum judicein prsemia selernx pncis
inveniant. Amen, nmen.

Ego Eiigenius Caiholicsc Ecclesise episcoptts sa

Ego Conradus Sabinensis episcopus s.

Ego Imarus Tusculauus episcopus subscripsi.

Ego Gregorius presb, card. lit. Calixti subscripsi.

Ego Guido preshyt.card. til. S. Chtysogoni s.

EgoUbaldus presb. card. lit. S. Crucis injerusa-

lem s.

Ego Guido presljt. card. lil. Sancloruin Laureu-

tii el Damasi s.

Ego Bernardus presb. card. lit. S. Clementis s.

Ego Manfredus presb. card. lit. Sanctse Sabinse s.

Ego Jordanus presb. card. lil. S. Susannse s. ,

Ego Ododiac.card* S.Georgii ad VelumAureum s.

Ego Joannes diac.card. S.MariseNovse s.

Ego Cithiusdiac. card. SS. Sergii ei Bacchi s.

Ego Rcrnardus diac. card. S. Romanse Ecclesise

subscripsi.
D Daluni Viterbii pef mahum Guidonis S. Romanse

Ecclesise diaconi cardinalis et cancellarii, decinio

Kalendas Januarii, indiclione x, Incarnalionis Do-

miuicse anno 1146, ponlificalus vero domni Eugenii

papse lerlii anno secundo.
CXL.

Reguinrts orao Canqmcerum S. Auguslini Claitslro-

neoburgi inslitutus, utm cum cwteris privilegiis et
ininiitiiilatibus, taiii in lemporalibus quam in spi-
ritualibus, auctoriiate apostolica conftrmantur.

(AnnoH46, Dec. 27.)

[PES. Thes. Anecdot., VI, i, 538, ex originati.')
EUGEMUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

(iliis MARQCABDOprseposito et fralribus in Ccenobio

Sauclae Marix Nivuenburgensis, quod tn Palaviensi
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episcopalu silum est, canonicam vitam professis, ,

tam prsesenlibus quam fuluris, in perpetuum.
Cum omnibus Ecclesiis et ecclcsiasticis personis

debilores cx injunclo nobis a Domino apostolatus
officio exislamus, illis tamen propensiori cura nos

convenit imminere, quos ad omnipoientis Dei ser-

vilium et observaiioneni regularis ordinis amplitts
anhetare cognoscimus. Eapropter, dilecti, in Dotuino

ittii, vestris justis poslulationibus clementer an-

ntiimus, et ecclesiam Beatse Dei Genitricis semper-

qnevirginis Marise, beato Pelro oblatam, in quo
tlivino mancipati eslis obsequto, sub ejusdem apo-
ctolorum priiicipis ttilelam proleclioiiemque suscipi-

incs, et apostolicse sedis privilegio communimus.

In primis siquidem slaluentes, utordo canonicus,

qrii secundum beati Augustini Regulam in eodem

loco noscitur insliluius, ibidcm ftilttris temporibus

perpeiuo conservetur. Bona qnoque et possessiones,

quas in prsesentiarum eadem ccclesia jusle el cano-

nice possidet, aut in fulurum concessione ponlifi-

cnm, liberaliiate imperalorum, largilione princi-

pHin, oblaiionefideliunj, seu aliis justis modis, prse-
stante Doinino, poterit adipisci, firma vobis vestris-

que successoribus et illibaia permaneant. In qui-
bus hsec propriis ducimus. exprimeuda vocabulis :

Fundum videlicet el plebem Niwenburgensem ex

ulraque parte fluminis cum decima et jure paro-

chiali, el capeilas cum suis pertinentiis. Similiter

viltas Altentoe, Slrtiphigrn, Rugesiorff, Haselbac,

Seweindorf, Taiiendorff, Hadiiarlesdorff, Vezen-

dorff, Pirinbom, Ebeihartesdorff, Pruche, Wilan-

lesdorff, Miverlingen, ctnii eseteris prsediis et vineis

vestrojuri pertinenlibus.
Sancimus etiam ut in capellis fundntis vel fun-

dandis, in possessionibus vestris nullus minislret

sine concessione veslra. Sentenlia quoquea te,prse-

posite, vel Itiorum quolibct successorum in tuos

parocbianos cnnonice promulgata, auctorilate apo-
slolica rata leneattir. Sane laboritm veslrorum,

quos propriis manibus nul sumpiibus colitis, sive

de niiiriiiientis veslrorum atiimalium, iiullusom-
nino a vobis decimas exigere prsesumat. Porro sa-

cramenta ecclesiastica a dioecesano accipiaiis epi-
scopo, siqtiidem catholicus fuerit, et graiiam atque
coiiiinunioiiem aposlolicse sedis babuerit, eaque vq- .

bis grntis et sine prnvitate aliqua voluerit exhibere:

alioquin catbolicum, quemcunqne maluerit, adea-
lis aiitistitein, qui niinirum noslra fultus auclori.late,

quod postula.tiir indulgcal.

Sepulturam quoque tpco vestro Iiberam. essc con-

eedimus, ut eorum, qui se illic sepeliri deliberave-

rint, devotioni et exlrenise voluntali, nisi fort.e ex-
«oinii unicati vel interdicti sint, nullus obsistat,
salva justilia matricis ecclesite. Obeunle vero le

nnnc ejtisdem loCi prseposito, vel ad ecciesia; alie-
rius regiinen iranseunle, vel tuorum quolibei suc-

cessoriim,nullus ibiqualibelsubreptionisastuiinscu
violentia prseponalur, vel substiliiattir, nisi quetit
fratres communi consensu, aul fratrunv pars cousi-

A lii sanioris secundum Dei limorem el beali Atigus-
lini Regulam canonice providerinl eligenduin. Ad-

denlcs eliam interdicimus, ul nemini professionis
vestrse facultas sil, alicujus leviialis instinclu, vel

acrioris religionis obtentu, sine prsepositi vel con-

gregationis licenlia de claustro discedere ; quod si

discesseril, nullus episcoporum, nullus abbaliint,
nullus monachorum, sine coinniiinjuin liltprarm»

caulione suscipiat, quandiu videlicel in ecclesia

veslra canonici ordhiis lenor, Doniino prsestante, vi-

guerit. Si vero secundo vel terlio vocalus, redire

contempserii, liceat ejusdem loci prseposiio canoni-

cam in eum proferre senlentiam.

Devote quoque petilioni vesirse congregationis
annuenies, prsesenli decreto sancimus, ul nullus

B prsefalse ecclesise advocalns, nisi de domo et proge-
nie bonse memorise Liupaldi marchionis, vestro la-
mcn electus arbitrio constilunlur, dum videlicct

nullum gravamen yel exaclio eidem loco pro ipsitts

patrociuio inferaliir. Quod si ipse inutilis prsefatse
ecclesise apparuerit et secundo lertiove commoniius

non emendaverit, liceat vobis ac veslris eum a pro-
curatione ejusmodi removere, eiaue alium idoneum

substituer

Decernimus ergo nt nulli omnino hominum liceal

prsefnlam ecclesiam lemereperturbare, auiejus pos-
sessiones aiiferre, vel ablaias relinere, minuere,
seu quibuslibel vexalionibus faiigare ; sed Omnia

inlegra conservenlur, eorum pro quorum guberna-
lione el sustenlalione concessa sunl, usibus omni-

" modis profutura, salva sedis apostolicse auctoritatc
el dicecesani cpiscopi canonica juslitia. Ad indicium
autem perceptse hujiis a Romana Ecclesia liberlntis,
unum bizanclium nobis nostrisaue successoribus

nnnis singulis persolvetis.
Si qua igilurin fulurum ecclesiastica ssecularisve

persona.hujus no trse conslitutionis paginam sciens,
contra eam temere venire tentaverit, secundo ter-

liove commonita, nisi realutn suum congrua satis-
factione correxerit, poleslatis honorisque sui digni-
tate careat, reamque se divino judicio exislere de

perpetrala iniquilate cognoscat, et a sacralissimo

corpore acsanguine Dei et Domini Redemptoris no-

stri Jesti Chrisli aliena fiat, atque in exlremo exa-
„ mine districlse ullioni subjaceat. Cunctis autem ei-

dem loco j'usta servantibus sit pax Domini nostri
Jesu Chrjsti, quatenusel hicfructum bonse actionis

percipiant, et in fuiuro prsemia seternse pacis inve-
niant. Amen, amen, amen.

Ego Eugenius Calbolicse Ecclesise eoiscopus sub-

scripsi.

Ego Gregorius presbyter lituli Calisti ss.

Ego Oddodiac. card.S.Georgii ad Velum Aureum
ss.

Ego Guido pbr. card. tt. S. Chrysogoni ss.

Ego Tlieodewinus S. Rufinseeps. ss.

Ego Imarus Tusculanus eps. ss.

Ego Gnido in Romana Ecclesia aliaris uiiuist,er

ijidiguus ss.
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Ego Hubaldus pbr. card. lil. S. Crucis in Jerusa- A «
l<*mss. ii

Ego Guido S. R. E. indignus diaconus ss. v
'-•Ego Guido diac. card. S. Maria?in Porticu ss. c

Kgo Jobannes diac. enrd. S. MariseNovscss. li

Ego Petrus diac. card. S.' Marisein via Laia ss* <]
itata Viterhi per maniim Gtiidoiiis S. Rom. Eccl. c

diaconi card. et cancellarii, vi Kalendas Januarii, v
indiclione x, lncarnatioiiis Doniinicoe anno 1146,
pontificalus vero domini Eugenii III PP. 311110 i

seciindo. t

CXLI. i

Eberhardo episcopo Bambergensi jus pallii aliiiaite '

pfivilegia concedit. 1

(Anno 1146, Dec. 31.)
fUSSERMAN,Episcop. Bamberg, Prob., 103.j B i

ECGENIUSepisoopus.... EBERHARDOBabenbergeusi ]
cpiscopo ejusque successoribus canonice substituen- i

dis, in perpetmim.
Cum universis saqctse Ecclesise filtis debitores ex

jnjWcio nobis a Deo apostolaius. oflrcio existamus,
illis tamen locis alquepersonis propensiori noscon-
venit cbaritatis studio imminere, quse ad sedem

apostolicam noscunlur speciatius pertinere.
Hiij'us rei gratia, venerabilis frater Eberharde

cpiscope, qtiem.. . ordinationibus clericorum, etc.,
ut in privitegio Innocentii II, dat. un. 1159, Oct. 20

(Patrol. CLXXIX, sub numAIO). In festivitate beati
lleinrici regis, Ciijus corpus in eadem ecclesia re-

qniescere credilur. Cuj'usprofecto pallii. .. . equi-
tare, ut loeocit.

Datum Vileibii per manum Guidonis, sanctse Ro-
inanse Ecele.sise diaconi card. et canceli., n Kal.

Jan., indict. x, InCarnat. Dominicseann. 1146, pon-
tilicatus vero domini Eugenii III pp. ann. u.

CXLU~

Conrado Romanorum regi Henricum Moraviensem
episcopum remillit el commendat.

(Anno 1116, Dcc. 31.>

[BOCZEK,Cod. diplom. Morav., I, 258.]

EUGENIUSepiscopus, servus ser.vorum Dei, cha-

rissimo in Cbfislo fil;o. CONHADO,illusiri Romano-
rrim regi," satutem et apqstobcam^ benediclioriem.

Pro dilecio filio nostro C. [Eberbardo] Babenher- j)
gensi elec.io,nobitiiatis 'use et tiitillortim i.tiigiosofum
:ic discreloium viroriim liileias et preces rce-pinius
et diligentef atlendimus. Et quainvis Balienbergeii-
sem Ecclcsiam tanquam specialem sedis apostolica*
filiani et personam ipsam pro scientia et liones:a:e
sua plurimum diligamns, vestris precibus lamen et

personse commendationibus incilati, Spiri:us samii

gratia iiivocalapropriis tanquam beati Petri inanibus

in cjusdeiri ecclesi.se episcopuin consecravimus,

alque his, qusc de digiiitale. etclesise suse a prsedc-
cessoiibus nosiris slaiuta sunl, innovntis, ipsum
cum graiia sedis aposlolicseet lilierarum npslrartim

proseculione ad ccclesiain suam remisiinus. De duce

ScroPolonico, undesiiniliierproces tuas'reccpjinus,

A ditcctionem tuatn scire votumus quod nos proxima
medianle XLipsius nuntios exspectamus. Et si lum-.
veneriiit, nos rei veritate diligentius inqiiisila, quod
cum honore Dei facere poltieriinu.s pro amore luo
libenter faeiemus, sicul qni personair» tuam, tan-
quam specialem B. Petri militem, vera in Domino
chnritnle diliginius et preces iuas secundum Deum
volumus exaudire. Prselerea veiierabilem fralrem
nosirum Heinricum, Moraviensein episcopum pro
ipsius religione et honestale et sua eliam coinmen-
datione paterna benignilate recipinjus. Et quamvis
ipsiim tanquam religiosniii el Deo amabilem viruiH

, noliiscum atiqiiaiidiij inmnximo honore etdileciiono
libeiitissiine leneremus, tamen qnoniam libi iiecet-
sarBim n©yimiis,ipsiim tiisenobililati duximus rej

" mitlendum. Yersa itaqtie vice eum dileclioni luse
i propensius co nmcndanius. Rogamus ul euni prd

noslro amore de cbaro cluriorem habeas, el ipsins;
salubribUs admonitionibus humiliier acquiescas.

; D.ittim Viterbii, it Kalend. Jaiiuarii.

CXLIII.

Privilegium pro monaiterio S. Nicolai Seplern-1 Fonlium.

(Anno 1146.)

[Huso, Ann. Prmm., 11,4189.]

) EuGENics*episcopus,servus servorum Dei, dilectis
i filiis DEScramo abbali Sepleni-Foiitium, ejusque

fratribus, tam proesentibus qtiam futuris, regularem
vitam professis, in perpetuum.

Ad hoe universalis Ecclcsise cura nobis a provi-
sore qmnium bonorum Deo comniissa esi, tit reli-

I. giosas diligamus personas et bencplaceiilem Deo

religionem, studeannis modis omnibus propagare.
Neque enim Deogrntus aliquando famulatus iinpen-
ditur, nisi ex chariiatis radiee proeedens, a puritaie
reiigionis fuerit conservalus. Eapropter, dilecli iti
Domino filii, vestris justis postulalionibiis clementer
: nfiumiis el Bcali Nicotai ccclesiam, saivo censi
diiodeciui duiaiioitim Catalaunensiura ecclesix
Leiii Peiri de Monte, sub beati Pelri et nostra pro-

l- teciione suseipimus ei pracsentis scripti privilegio
)- comniunimus; slatiienles ut quascimque possessio-
i. aes, qusecunque bona eadem ecclesia in prsesen-
- j) tinrum jitste ct cauonicc possidet, atit in futuriim

m coiicessioue poiuihcum, lurgiiione regum vel prin-
JS cipum, oblalione litlelium, seu aliis juslis modis,
[i- Deo propitio, poteiil adipisci, (irma vobis vcstrisque
se successoribus el illibala periuaneanl. In quibus
;e bsec propriis dtiximus expriiiienda vocabulis : Ex

et dono comilis Theobaldi Ioctim qtii dicilur Novus

li cum appendiciis suis, assensu Barlboloitisei epi-
us scopi el Bartbolomsei thesaurarii Laudiineiisis. Ex

s, dono Baynaldi arcbiepiscopi et Ecclesia*Remensis,
c- sedem molendini in loco qui dicitur Waudra, quid-
m quid Barlbolomseus et (ilius ejus siiniliter Bartholo-

m msctis vobis in eleemosynam conlulerunt-; agrum
ce Bovonis assensu filii sui Walleri el Hiigone de Fixa,

ts, cuin uxore sua annuenle votris coiicesstun. Es do.i»
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Godcfridi Lingonensis episcopi ecclesiamde Andelo, A

iecclesiam de Sauclo Apro cum appendiciis suis.
Ex dono Henrici Tullensis episcopi allodiuin de

Boanivilla, ecclesiam de Geburvat. Ex dono Gau-
fridi de Jovilla locum qui dicilur Septem-Fontium,
cum appendiciis suis; decimas ipsius loci a capitulo
Molismensi, sub censu duorum solidorum Tullensis
monet.fi. Ex dono Haimonis el Odonis locum qui
diciiur Radun. Ex dono Gosberti locum qui dicilur
Bonus. Concordia inter vos et ecclesiam de Crisla,
dcpasciiis et aliis, et illam etinm imer vos et mo-
nachosde Saxifoiilana, de terra Sancise Marise, ra-
lionabililer faclas, prscsenlis scripti pagina confir-
inamus. Sane Inborum vestrorum quos propriis ma-
nibus aut sumptibus colilis , sive de nutrimentis
vesirorum animalium nullus oninino clericus vel
tnicus decimas a vobis exigere prsesumal. Sancimus
ctinm IIt Ordo canoiiictis secundum beati Augustini
Rcgulam et fratrum Prsemonslralensium raliona-
biles insiilutiones perpetuis ibidem temporibus
inviolabiliter couservetur. Nullique fralrum con-

vcrsoruin, post faciam professionem, absque abbatis
et capiluli permissione liceat ex eodem claustro

discedere; discedentem vero nullus audeat reti-
nere.

Decernimus ergo ul nulli omnino hominum liceat

prsefatam Ecclesiam lemere perturbare, aut ejus
possessiones auferre, vel ablatas retinere, miuuere,
aut aliquibus vexationibus faligare, sed omnia iu-

legra conserveniur eorum, pro quorum guberiia- C
tione et suslenialione concessa sunt, usibus oinni-
modis proruiiira, salva sedis apostolicse auctoritate
et dioecesani episcopi canonica jusliiia. Si qua igitur
in fuiurum ecclesiastica ssecularisve persona, hanc
nostrse consiitutioiiis paginam sciens, contra eam
temere venire lenlaveril, secundo lerliove commo-

nita, si non satisfnclione congrua emendaverit, poie-
stalis honorisque sui dignitate careat, reamque se

divino judicio exislere de perpelrala iniquilate co-

gnoscal, el a sacralissimo corpore ac sanguine Dci
ct Dpmini Redemploris noslri Jesu Christi aliena

fiat atque in exlremo examine disirictse iillioni sub-

jaceat. Cunctis auiem eideni loco jura sua servan-

tibus, sit pnx Domini nostri Jesti Christi, quatenus r
et hic fructum bonse aclioriis pcrcipiant, et apud
disiricluiii judicein prsemia selernse pacis inveniant.

Amcn, amen, ainen.

Ego Eugenius Calbolica*Ecclcsise episcopus.
Dalum anno 1146, pontificatus. vero Eugenii III

papse anno n, etc.

CXLIV.

Monasterii S. Auguslini Canlitariensis possessiones
et privilegia confirmat.

(Anno 1116.)
[Uujus privilegii mcntio Lanlum exslnl in chronicis

W. Thorn ap. TWISDE.N.Uist. Angl. Scrioii II

1807].

A CXLV

Ad Hugonem Anlissiodorentem el Godefridum Lin-
gonensem, episcopot, el Bernardum Clarwvallentem
abbalem.

(Anno 1145-47).
[MANSI,Concil., XXI, 653].

EUGENIUSepiscopus, servus servoriim Dei, vene-
rabilibus fratribus HUGONIAnlissiodoreusi, et G.

Lingonens. episcopis, et cbarissimo lilio B. Clarse-
vallensi abbali, salutem el apostolicam benedi-
ctionem.

Apostohcse sedis administratio, cui, licet imme-

rili, deserviinus, facit nos universis Ecclesiis debi-
tores : ct quemadmodum de earum pace et tranquil-
litate gaudemus, ita si qui eas indebilis molesiiis
et faligationibus inquietant, paterno affectu dole-

mus, el eis lam per nos ipsos, quam per fralres
noslros benigne providere solliciti sumus. Accepi-
nius autem quod venerabile monasterium Sanclse
Marise de Vizeliaco filius noster W. Nivernensium

comes contra justitiam et aniiquam cousuctiidinem

gravare contendal, cum dilectos filios nostros Pon-

tium abbatcm el fratres ipsius loci, atqueeoruM

burgenses, extra villani Vizelinc. pro fnciendis seu

recipiendis juslitiis conlra privilegiorum aposlolicse
sedis stntula exire constringnl. Quia ergo monasle-

riiiin ipsum Beali Petri juris est, el sub sanctse

Romanse Ecclesise palrocinio et defensione consistit,
in sua ei juslitia nec possumus deesse, nec debe-

C inus. Ideoqtie pcr prsescnlia scripta vobis nianda-

mtis, qiiatenus euindem comitein ex nostra parlo
dislriciius coinmonere curetis, ul de c;ctero neqtie
abbalem, neque monachos, neque burgenses pro

hujusiuodi causis prsedictam villam egredi cogal.

Quod si facere atlentaverit, dissimulare non pole-
rimus quin B. Pelri injuriam disiriclius ulciscaniur.

CXLVI.

Ad G.uillelmumNivernensemcontitem. — Ut Vixelia-
censes monachos et lurgenses, pro facienda se«

recipienda justitia, Vizetiaco exire non compellat.

(Atnio 1145-47.)

[MANSI,Concil., XXI, 649.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

jjfilio GUILLELMONivernensi comili, salutem et aposto-

licain benediclionem.
Venerabilia loca, et religiosse personse, quce suam

in Deo obsequio intentionem fixerunt, nullis debent

gravaminibus conculi, nullis molesiiis agiiari. Ac-

cepimus autem, unde valde miramur, quod dilectos

filios noslros, Pontium abbalem, et fratres Vizelia-

censis inonaslerii, alque ipsorum burgenses, contra

privilegiorum aposlolicse scdis statuta, pro facicnda

seu rccipiemla jusliiia extra Vizeliacum exire com-

pellas. Quod lanio gravius ferimus, quanlo mona-

sterium ipsiim ad sedetn aposlolicam specialius

perlinei, et ad ejus defensionem el pairociniuui

proprie spectare videlur. Te ergo indigiium esl, cl

ub iiidusiria catholicoruii) piiiicipum. pcnitus alie*
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t,UHi,ut sacrosanctse R. ccclesisc staluta lemere ab i

aliquo dissolvanlur, ctijus privilegia. divinilus radi-

cata evelli nullatenus possunt. Per prsesentia scripla
nubilitaii luse lnaiidamus, quaienus de cselcro, riequc

abbalem, neque monacbos prsedicti nv naslerii, sive

jpsoruin biirgenses, pro supradictis cnusis extra

Vftcifociiin egredi cogas. Quod si nionitis el-man-

datis nostris (ibcdire neglexeris, dissimulnre non

jioteritntis, qurn B. Pelri iiijuriani pro nosiri oflicii

debilo vindieenus.

CXLVII.

Ad eumdem. — Ul cessel ab infeslatione Vitelia-
eensium.

(Anno 1145-47.)

[MANSI,Concit., XXI» 650.]
EUGENIUSepiscopus, servus servqrum Dei, dilecio I

filio nobili viro GUILLELMONivernensi comiti, salu-

tem et npostolicam benediclionein.

Quanta devolione pater luus aposloticsc sed.isem-

pcr adliaser t, el qusc ad.eam perlinerc noverat,

quani siudiose dilexeril, et fovere ac.mantilenere

ctiraycril, noiitiani liinm latere non dehet. Pro-

pterea B. Peirus euin, duui vixil, bouoravit, pro-

vexil, ei ampiiavii lerris, atqtie circa fiiiein bujiis
labcntis vilse in consortio sanctorum virorum su-

scepiuiu, reser.itis ei regui coelesiis jauuis, cum

sanciis agiiiitiibtis in seierno palatio feliciler, sicut

«rediimis, eollocnyit. Prse;!eeessores cliam noslri

ipsiim nffeeiione debiia dilexerunl, et in suis neces-
sitalibus cflkacUer adjuveruni. ISos qiioque leinpo-
ribus nosiris personam el dointim ttiam, sicut spe-
cinlem B. Petri familiam, paterna benignilale dilexi-
IIIUS, liouoravimus : et semper idipstiui lacere,
duetore Deo, prscoplamus, si tu parentuui yesiigiis
inhserendo, matrem tuam sa;.c;ain Romanam Eccle-

siara devotioneamaveris.et qusead eamperlinent fo-
vere ac manutenerecuraveris. Mimmur aulemquol,
sicut ex conquesiione dilecti fiiii nosiri Pontii Vize-
liacensis abbaiis didicimus, anliquam libertatem

ipsius monaslerii, quod ulique ad proprium jus B.
Pelri ab ipso fundationis exordio iridubilanter
noscilur periinere, conaris infringere, et novas

cqnsiieludines ac indebilas exaciiones eidein filio
lustro abbati raoliris imponcre. Non considerans
taniorum et lam sanclorum npostolicorum anatbc- ]
matis senteniiam, quse sicut in "eorum privilegiis
declaraiur, in perturbalores ejnsdein ccenobii pro-
miilgata esse dignoscitur. Quia ergo locus ipse suh
B. Petri tutela et nostra defensione specialiicr
cnnsistere cernilur, et diniinulioneni libertalis, seu
iiniuunitalis ipsus pali nec possumus, neC debe-

niiis: per prsesentia scripla nobililaii luse maiida-

iiius, quateniis ipsitni inoiiaslerium in sua liberlnie

(liinittas, el ab iufeslatione prsedicti filii noslri

Pontii ejusdem toci abbalis, pro B. Pelri et nostra

reverentia, omnino abstineas. Quod si ab impeti-
lioue tua cessare nolueris, nos quanlum sequilatis

jus exigit, libi offeiiiiius, ct in prscscntia dilccii (ilii

nostri I., aposlolka: scdis lcgali, qui per parles

A illas prsestnme Doniino est m proximo rediliirus,
niemoratum fitinm nostruiu Poniiiim nbbnlem super
causa ipsa lecuni stare ad jtistitiam volumus : vel si

forle idem legaius nimium, quod minime credimtts*

rediluni situm dismlerit, iu conspectu venerabilimn

fratrum'noslrorum S. [Samsouis] Remensis arcbi-

episcopi, G. [Guillenci] Liiigoncnsis episcopi, atqite
charissimi filii noslri B. [Bernardi] Clarxvallensis

abbaiis, idcm negoiiuni discuti v.olumiis, et me-

diante juslitin dilfiniri. Si vero nequc hoc laeeie,

neqtie ab infesialione ipsius abbatis, et fratrum

inibi Domino mililanlium, cessare volueris, loleraro

uon poterimus, quin B. Petri palrimonium tuea-

mur, el ab iudebjla oppressione.iua prajfatum mo-

nasierium lam per nos quam per fideles Ecclesise
B lKjeremus.

cxLvm.

Ad Ludovicum Francorum regem.— De eodemargu-
mento.

(Aimo 1145-47.).

[MANSI,ConciL, XXI, 651.].
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, cba-

rissiino in Chrislo filio LUDOVICOillustri Franco-
ruut regi, salutem et aposlolicani benediclionem.

Summum in regibus bonum est justitiain colere

Dei ecclesias in suo jure devotione debila custodire

aique diligere, el in subjectos non sinere quod pa-
tcslatis esl fieri, sed quod scquum esl, cuslo.liri.
Mniasieriuni Vizeliacense quam proprie, quam spc-
cialiter a suse fundationis exordio ad aposiolica:;i
sedem pertineal, etquanta cura in suse libertatis et
imniunilatis iniegritate a Romanis pontificibus, sive

ienibus, elaliis priiicipibus, eidemloco indulta-,usque
nd tempora noslra per studium et exactam diligen-
liam prsedecessorum nostrorum, etparentum tuorum

custoditum sil, ejusdem loci stalus incolumis evi-

denter ostendit, el lam vicini quam longe positi re-

cognnscu.nt. Nunc autem nobilis vi.r G. [Guillclnius]
JSivernensium conies a vesligiis parenium suorum

declinans, libcrtatem ipsius conaltir infringere, et

novas cqnsueludines atque indebitas exactiones

dilecto filio noslro Pontio ejusdem loci abbati mo-

liltir imponere, non attendens anailiemalis senten-

liaui quse in perturbalores, seu infestalores ejus-

jy dem coenobii, a tot et lam sanciis pontificibus Ro-

manis, sictil in eorum privilegiis declaralur, pro-

mulgata esse dignoscitur. Qttia ergo locus ipse juris
B. Pelri el sub ejus tulela et nostra defensione in-

duhitanter consistcre ceruitur, alque diminutiouem

ipsius juslitise pnti uon possumus, nec debemus,

per apostolica scripia nobililati luse mandamus,

quatenus prsedictum comitem ab inquielalione ipsius
monasterii desislere facias, et in sua liberlale di-

ntiiiere. Quod si ab impetilione sua cessare noluerit,

iios,qiiantumsequilalisjus exigii, ei offerimus, et in

prsesenlia dilecli filii nostri 1., aposlolicse sedis le-

gati, qui per partes illas, prsestante Domino, est in

proximo reditnrus, menioraiiim filiuni noslrum

Poitlium abbatem super causa ipsa stare ad justi-
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liam votumus. Vel si forie idetn tegalus niiniuiil,

quod niiuime credimtts, rediitim suum distulerit ,
in conspectu venerabilium fratrum nosirorum S;

[Samsonis] Remensis archiepiscopi, G. [Guillenci]
Lingonensis episcopi, alque charissimi filii nostri

B. [Bernardi] Clarsevallensis ahbatis, idem in ne-

gotium disculi volumus, et inediatite juslilia dif-

finiri. Si vero amedictus comes, neque hoc facere,

neque ab infeslatione ipsius nbbalis el fratrum
inibi Deo tnilitantium cessare notueril, nobis uc-
ccssitas imminebit, ut beali Pctri patrimoiiiuni
tueamur, et nb indebila oppressione ipsius coinitis,
aniefatum monnsterium lam per nos, quam per
fideles Ecclesise liberemus. Ideoque, quoniam per
cxccllenliorem ac devotiorem Ecclesise (idelem ac

defensorem non possiimus, luse industrise slttdiiim

rogando atlenliiis inciiainus, ul ipsum comilem a
lanta prsesumptione firmiter revoces, el omnino

prohibens.
CXLIX.

Ad eumdem. — De eodem argumento.

(Aimo 1145-47.)

[MANSI,Concil., XXI, 651.]
EUGENIUSepiscopus, scrvus servoruin Dei, cha*

ri.ssimo iu Christo filio LUDOVICOillustri Francorum

regi, saluiem et aposiolicam benediclionem.
Pro sinceri amoris et palernse affectionis prsoro-

galiva quam Jiiteris el viva voce tibi frequenler
ostendimus, si aliquando super aliquibus causis
stieiHiiialem tuam nos rogare contingnt, nostras,
imo B. Pclri preces in nobis debes altentius exau-
dire. Sed cum pro vcxalione, quam Niveniensiuin
comes Vizeliacensi iuonasterio contra Deum et om-
iiem juslitiam prsesumplione tyrannica inferre di-

gnoscitur, nobilitaii tiise seripserimus , postmodum
vehenienlius et ntrocius quain antea ipsum mona-
slerium oppressil, afflixit, cl (um perfidis burgeii-
tibiis ipsius loci non destitil impugnare, et proprium
nllodiumetpatrimonium ejusdem aposlolorum prin-
cipis, licet in vaiium, couatur auferre. Quare au-
te.n hoc coniigerit, sive quia juxta mandatum no-
strum prscdicium comitem a tanla prsesumptione
nolueris, sive neglexeris cobibere, sive idem comcs
cominoiiilionem et poteslatis luse dominium parvi
penderit, ignoramus. Et quoniam lam iinmodcratam

nequitiam dissimulare iinpunitam non possumus ,
ncc debemus, nobililali luse per iicrata scripla man-

danuis, alque altentius cxoramus, quatenus anle-
dictuiu comiieni dislricte conimoiicas, ut danina

qusc memorato monaslerio inlitlisse dignoscitur, in

integrum emendel, el locum ipsura in pace ac li-
berlate sua dimiltat. Quod si aliquam in eodem
monaslerio juslitian* se babere confidit, nos quod

justum fuerit, ei faciemus poslmodum exhibere. Si

vero in sua pertinacia induraltis, hoc effectui man-

cipare conlempseril, nos in personam ejusac bur-

gensium de Vizeliaco, excommuiiicationis seiiientiam
siue appellationis remedio proferri prseccpimus, el
iu tota tcrra ipsius pra3tcr baptistcriuin pueroruiii,

A et morieniium pccnilentias, omnia divina officia

prohiberi. Quocirca prsesenlium aucloriiale manda-

mus, IIt ex tiinc ab eo' tanquam ab excommiiui-

cato abstineas,' el burgenses ipsos ab omnibus feriis

regni tui sub banno lito penitus prohibens, et qui-

briscunque inveniri poluerinl, capi, et rebus suis

spoliari, sicul perjuros et Ecclesise lurbalores, ju-
gliiisezelo prsecipias.

CL.

Ad eumdem —De eodem atgumento.

(Anno 1145-47.)

[MANSI,Concil., XXI, 652.]
Per alia scripla nobilitali luse mandavinius, qua-

tenus JNivernensem comitem ab infeslalione Vize-

liacensis Ecclesise, quse ad jus B. Peiri specialiter

pertinet, altentius cohiberes. Et ecce, quod sine

grandi mentis affliclione non dicimus, nesciniiis nn

euin exinde magniliccnlia tua conveniie neglexerit,
an ipse nolueril jussioni luse parere. Postquam nos

propter hoc tibi noslra scripta transmisimus, idem

comes durius est eamdem Ecclesiam insecutus, et

nunc"per se, nuncper eos qui sub cjus ditionecon-

sislunt, fralres inibi ad Dei seryiiium coninioraiites

et terrere minis, et fatigare injin-iis non desislit.

Sane omni nostra cominoiiiiione cessante, lam illi,

quam universis Ecclesiis, quse in terra tibi a Deo

coinmissa consistunt, deberes esse prsesidio, et a

pravorum incursibus, maxime aulem eorum qui
tttis prseceplionibus acquiescunl, cas studiosiiis de-

C fensare. Nunc aulem petilionibus et prectbus nostris

adhibilis, Ecclesiam ipsam non videinus ab ejus

inquietalionibus liberatam. Quocirca magnificen-
liam tuainaposiolicis lincriselprecibiis admonemus,

qiiatenus, sicut de noslra dilectioue coufidis, ita

eumdem comilem s»binfestatione Vizeliacensis Ec-

clesise ac bonoruiii ejus dislricte cohibeas, el ho-

niines suos ettm facias altentius coininonere. Porro

si aliquid sibi adversus ipsnm Ecclesiam, aut res

ej'us credit juste conipelere, nos, ad quos provisio
el regimen Ecclesise ejusdem specinliler perlinei,
si poslulavciii, sequitaie media •**•«IOSaut delega-
tos iudiccs curabimus exhibere..

CLI.

Ad Odonem Burgundim ducem.— De eodem argu-
D iuenfo.

(Anno 1145-47.)'
[MANSI,ConciL, XXI, 655.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

in Christo filio nobili viro ODONIBurgundise duci,
salutem el apostolicam benedictionem.

Ad industriam catholicorum principum speclare

dignosciiur venernbilia et Deo dicala Ioca affeclione

debila fovere, et a pravorum hominuip incursibus

defensare. Vizeliacense monasterium Beatse Marise

Magdalensequam proprie, quam specialiter ad jus
beaii Petri perlinent, et quod a sune fundalionis

cxordio sub aposlolicse sedis lulela commissiim sit,

lain vicini qiiam longe positi recognosctint. Ideoque
de tua nobilitaie plurimuin coiilideutes, idem m<9-
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nasienum, el quse ad ipsum periinent, strenuilnti j
tuse duximus atteniius commendandum, per pra>
sentia scfipta rogantes, quaieniis locum ipsum de-
volionis inluitu ditigas, prolegas, et ab eorum infe-

slationibus, qui antiqttam ejus libertatem nituntur

infringere vel lurbare, pro beaii Pelri et noslra
reverentia manuteneas cl defendas. Idein scribimus
Archimbaldo de Burbono, et contiii Theobaldo.

CLII.

Hugonem archiepiscopttm Turonensem tam,Dolensis
quam cmterortim Britannim citerioris episcoporum
metropolitam sancit.

(Anno 1147,Jnn. 5.)

[MARTEN.,Thesaur. III, 892.],
ECGENIUSepiscopus, servus servoriim Dei, ve-

nerabili fratri HUGONITuronetisi archiepiscopo, |
cjitsque successoribus canonice subsliluendis in

perpetuum.
Juslilise el rationis ordo stiadcl, ut qui stia desi-

derat a successoribus mandata scrvari, decessorum
suoruin volunlaiem el siaiuta custodiat. Prsedeces-
sor siquidem noster felicis memorise pnpa Innocen-
lius controversiam, quse de prselatione Turonensis
Ecclesise et subjeciioiie Dolensis inler earum paslo-
res jam diu agitata est, venerabili fralri noslro Gau-
frido Carnolensi episcopo, luiic aposiolicse sedis le-

galo cognoscendam, terminandamque commisii:

quse cum in ejus prsesenlia in pturibus locis Gallise
tractala esset, et necdum finc debito (erminala,
Dolehsis archiepiscopus ad ejusdein prsedecessoris
iiosiri prsesentiam venit, conquerens in dilatione •

ipsius causse se multolies gravatum esse, et multas

ob hoc expensas sustinuisse : propter quod suppli-
ciler postulavit, ut idem prsedecessor nosier eam-
d«m causam ad suam prseseniiam revocaret, et de-
biiuni finem imponeret. Cnjiis petitioni acquiescens
aposlolicis litteris tibi prsecipiendo mandavil, ut

apogtolico te conspectui prseseutares, ecclesise luse

justitiam super hoc oslendefe prscparalus. Quo
iriierim divino judicio viam universse carnis in-

gresso, lam lu, frater arcbicpiscope, quam Dolensis

pro ejtisdem conlroversise decisione prsedecessoris
nostri beatse recordalionis papse Lticii vos con-

spcclui prsesentastis. Cum autem de ecclesise tuse

justilia raiiones, scripta et argumenta plurima pro-
dtixisses ; producium est landem in medium prse-
decessoris nostri bonse memorise papse Urbani pri-

vilegium, in quo manifeste continebatur, quod idem

papa post niultas liujtis rei in suaet legalorum etiam
scdis aposlolicse prsesentia discussiones el retra-

ctationes, scriptis Romanorum ponlificum,Nicotai vi-

dclicet, Joannis, Lconis quoqtie noni, et Gregorii

septimi diligenter inspectis, et omnibus hinc inde

diligenti examinatione pcrtraclalis, ex communi
fralrum suoruin episcoporutii etmiiltorum Romanse

Ecclesise clericoruni consilio decrevii, el scripti sui

iiiuniniine roboravil, ut tam Dolensis, quam cseteri

deinceps Brilannorum episcopi Turonensem Ecclc-

sinm suam csse nictropolini rerogtioscerenl, Ct de-

bitam ci semper reverentiaui exhiberc • nec ullo

A ulterius tempore post Rollandi obit.nm, qui tunc

Dolensi Ecclesise pra-sidebat, ad pallci usuin Do-

iensis episcopus aspirarel. Ad hsec vero Dolensis

nihil quod ralione subnixum esset, respondit; nec

parlein suam alicujus Roiiiani poniificis auctorilate

tueri pottiit.
Attditis ilaque iitriusque parlis allegationibus, ct

scriptis Romanorum poutificum ex parte Turonen-

sis Ecclesiai sludiose iuspeclis, prsefaius pi;»*de-
cessor nosler papa Lucius, comnmnicato consilio in

consessu fralruni suoruin episcopormn, presbyte-
rorum, et diaconorum cardinalium, el mulioruni

aliorum nobilium Romnnortim civium, eamdem seu-

tenliain auctorilaie apostolica confirmavit; et tam

te, qtiatti Tiironensein Ecclesiam de ,ipsoruin epi-
" scoporuiu obedientia propria raanu per baculiim

investivit. Prsecipiens juxta ejusdem senieniise teno-

rem, ut tam Dolensis, qitam universi deiuceps Britan-

nia?citerioris cpiscopi Tiironensi Ecclesise lanqiiam

mctropoli proprise subjaceanl, et debitam ei reve-

rentiam bumiliter exhibeant, nullusque de csctcro

Dolensis episcoptis ad pallii usuin aspirare prse-

sumnt, sed sicul jant dictum est, Turonensem Ec-

clesinm propriain meiropoliin recognoscai, et reve-

renier ei obediat. Nos igitur qui, licel indigui, in

sede jusiitise, disponeivle Doinino, constiluti, a via

veritaiis dcviare nec voluinus, uec debeinus, eoiuiu-

dein prsedecessorum nosirorum vesiigiis inhserenies,
eanideui seutentiam sedis aposlqlicse auctorilale

uobis a Deo concessa coiifirmamus, et prsesemis

scripli munimiue roboramus. Si qua igitur iu fuitt-

rum ecclesiastica ssecularisve persona, hanc nosiraj

coulirmaiionis paginain sciens, conlra eam temere

venire leillaverit, secundo lertiove cominoniia, si

non satisfactione congrua emendaverit, poteslatis

lumorisque sui dignitate careat, reamque se divino

judicio existere de perpetrata iniquiiate cognoscat,
et a sncrntissimo corpore et snngnine Dei el Domini

Redemploris noslri Jesu Cliristi aliena fial, atque
in cxlremo examine districlsc ullioni subjaceat.

Observanlibus aulem sit pax Domini noslri Jesu

Cbrisli, quatenus et hic frucium bonse actionis per-

cipiant, et apud districlum judicem prsemia seternss

pacis inveniant. Amen, amen, amen.

D s. PETRUS.s. PAULUS.EUGENIOSPAPAIII.

Locut monogrammatit.
FACMECUM,DOHINE,SIGNUMINBONUM.

Ego Eiigenius Catliolicse Ecclesise episcopus ss.

Ego Theodewinus S. Rufinse episcopus ss.

Ego AlbericUs Ostiensis episcopus ss.

Ego Gregorius presbyter cardinalis tituli Callixti

ss.

Ego Guido presbyter cardinalis tituli S. Cbryso-

goni ss.

Ego Htibaldus presbyter cardinalis titnti SS

Joaiutis el Pauli ss.

Ego Guido presbyler cardinalis tiluli SS. Lau

rentii el Damasi ss.

Ego Hugo presLvicr liiuli in Lucina s».
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Ego Ariberlus presbyler cardinalis lituli S. Ana- \
stasise ss.

Ego tlubaldus presbyter cardinalis S. Crucis in

Jerusaletn ss.

Ego Guido presbyter cardinalis liluli Pnslnris ss.

Ego Manfredtis presbyter cardinalis S. Savinse ss.

Ego Jordanus presbyter cardinalis tituli S. Su-
snnnsc ss.

Ego Oddo diaconus cardinalis lituli S. Georgii ad
Vetum Auretim ss.

EgoOclavianus diacoims cardinalis S. Nicolai iii
Carcere Tulliano ss.

Ego Joannes diaconus cardinalis S. Marise Novse
ss.

Ego Guido diaconus cardinalis S. Marise in Por-
ticu ss. B

Ego Jacintus diaconus cardinalis S. Marise in

Cosmydyn ss.

Ego Petrus diaconus cardinalis S. Marise in via
Laia ss.

Datum aptid S. Flavianum per manum Guidonis,
sanclse Romanse Ecclesise diacoui cardinalis ct can-

cellarii, III Nouas Januarii, indiclione x, Incarna-
tionis Dominiea*anno 1146, poniificatus vero do-
mriii Eugenii III pnpse anno n.

CLIll.
Monasterii Vivensit potsessiones el privilegia

confirmat.
(Anno 1147, Jaii. 15.)

[MUBATOM,Antiq. Ital. III, 255.] „
EUGEXIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis RCSTICOpriori de Vivo, ejusdemque fratribus,
tam prsesentibHs quam futuris, resftilarem vilam

professis, in perpetuum.
Pise posiulatio voluntatisjeffeclu debet, elc. Mo-

nastcrium de Vivo, in quo divino vacatis servilio,
prsesentis sCripti pagina communimus. Statueules
ut quascunque possessioncs, etc. In quibus hsecpro-
priis duximus exprimenda vocabulis : Monasleriurti
videlicet Sancti Petri in Campo; monasleriurii Sancti
Benedicli de Mojano; monaslerium Sancti Pelri iri

Arnano, cum omnibus bonis et possessionibus suis,
qitemadmodtim a fratre noslro Mariino Clusino epi-
scopo ad reformandam religioncm vobis canonice
concessa sunl, et scripto sno firmata. Quia vero D
monacbi et rcligiosi viri de aliorum fidelium eleemo-

synis atque benefieenlia debenl vivere, auclorilate

sposlolica constiiuimus, ut de laboribus, quos pro-
priis manibus, sumpiibusque colligilis, alicui dare
decimas non cogajnini. Mansiiro quoque in perpe-
tuuin per Dei gratiam decrelo sancimus, ut clericOs
vel laicos e sseculo fugientes, duminodo nulli condi-
lioni teneantur obnoxii, postulala ab episcopis suis
liceniia, ad conversioiiem suscipiendi, eisque mo-
nasticse professionis habitum tribuendi facultalcm
liberam habeatis, absqne aliquorum contradiclione
sive molestia. Sicque ab omnium bominum infesta-
lionibus expediti, omnipotenlis Dei servitio libere et

absq-ic molestia insislatis: Dccernimus crgo ut milli

\ omnino lioininmr, cic, salva npostolicn auciorilale
et Clitsini episcopi cauonica juslilia. Si qua igi-
tur, elc.

Ego Eugeniiis Catholicsc Ecclesise cpiscopus sub»

scripsl.

Ego Theodewinus Sanct:e Rufinop episcopus sub-

scripsi.

Ego Albericns Ostiensis episcopus subscripsi.
Egolsmarus Tiisciilaiuis episcopus subscripsi.
JEgoHub.ildus presbyler cardinalis litulo Sancto-

rum Joannis et Pauli subscripsi.

Ego Guido prcsbyter cnrdinalis liltilo Sancii Lau •

rctilii in Damaso subscripsi.

Ego Oddo diaconns cardinalis Sancli Georgii ad
Velum Aureum subscripsi.

B Ego Oclavianus diaconus cardinalis Sancti Nico-
lai in CnrcereTuliano stibscri|si.

Ego Guido diaconus cardinalis Sanclse Maiise in
Porlicu subscripsi.

Ego Jacinlus diaconus cardinntis Snncix Mariee
in Cosmedin subscripst.

Daluin apud Maituram per inaniiin Giiidonis

sanctse Romnnse Ecclesise diaconi cardinalis et

cancellarii, Tdibus Jnnuariis, indictione x, Incarna-
lionis Domini nosiri Jesu Christi anno 1146, pon-
lificatus vcro domni Eugcni lertii papse anno n.

CLIV.

Privilegittm pro monaslerio Ruitenhatelacensi

(Aiino 1147, Jan. 28.)

p [HUNDIUS,Melropol. Salisburg., III, 197.]
EUGENIUSepiscopus, servus servoruni Dci, d Jectis

filiis GERONIabbali ejusque ftatiibus de Rnitten-

haslach, tam prscsenlibus quam futuris, rcgularem
vilam professis, in perpeluum.

Religiosis desideriis dignum esl facilem prseberc
consensum ul fidelis devOlio celerem sorlialur effe-

ctum. Eapropler, tlilecti in Domino fllii, vciris juslis

postulaliouibus clementer annuimiis, et pr*faii;ia

locum, in quri divino mancipati eslis oflicio, sub B.

Peiri et noslra proieclione suscipimus, stnitieules

ut quascunque possestioiles, quacunqne bona idem

nionasterium juste el canonice possidel, atil in f;tu-

rum concessione pontificum, largilione legura, vel

principum, oblatione fidelium, seu aliisjustis modis,

D Deo propilio, polerit adipisci, firma vobis vesiris-

que sucressoribus et illibata permaneaut. In quibus

bsecpropriis duximus exprimenda vocabulis: Locum

ipsum quemadmodum a venerabili fratre noslro

Chiinrado archiepiscopo Salisburgensi vobis pia
rievoiione collnliim esl; Windeberge cum omnibus

appcndiciis sus; Tierolfingen mansum ununi cum

pascuis, cullis ef iiicullis, qusesitis legilime vcl

acquiiendis; in silVa qnse vulgo dicitur Ampli.i-

gersforl, jiascua Portense nreamque Sulihgeiii ln

Ralisponcnsi episcopatu prsedium in loto qui Mo-

snolgen vocatnr, sicut a nobili viro Wolfiifo, uxorc

quoque et filiis suis rationabililer vobis COIICCSSIIM

est. Sane laborum restroruin quos propriis ir.aailin*

aut suinptibus cclitis, sive de nuirimeutis vesiro-
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runi an.manum, hullus a vobis decimas exigcre pra>-A

sttiiiat. Dccerniuiiis ergo ut nulli oiniiiiio hoiitliitim

liceat pnefalum inonasieriiim lemere perlurbare,
aut ejus bona auferre, ininuere, ant nliquibus vexa-

lionibus fatigare, sed omnia inlegra conservenlur

eorutn, pro quoruin gubernailone et siistenlaiioiie

concessa sunl, us bus oniuiinodis profnlura, snlva

sedis aposlOlicseauctoritate et dioecesanorum epi-

scoporum canoiiica juslitia. Si qtio igittir in fiilttrum

ecclesiastica ssecularisve persona banc noslrse con-

stitulioiiis paginam scietis, conira eam temereve-

hire lentavefii, sciundo teriiove cominonila, si non

congrua saiisfactione emcndaverit, poteslalis hono-

risqrie sui digjiitale careal, reamque se divino ju-
dicio exislere de perpetrala iniquitaie cognoscat, ct

a sacratissimo corpnre et sanguine Dci et Doinini B

Redemptoris nostri Jcsu Cbristi aliena Uat, alque in

extremo examinc dislriclse ultioiit subjaceal. Cuiictis

atitem efdem loco jusla servantibus sil pax Domini

liostri Jesu Chrisli, qiiatenus et liic fructitni bonse

actionis percipianl et apnd distficlum judicein prsc-
mia seternse pacis inveniant. Amen.

Daiiun apud vicum Bovianum [al. Pronianuin],

per Guidoneiii sanclse Romanse Ecclesise diaconum

-cardinalem el caiicellariuin, xv Kalen. Februarii,

indjctione x, Iiicarnationis Domiuicsc anno 1146,

ponlificatus vero domni Eugenii papse lerlii anno